[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 190/2025
Moção de Congratulações e Louvor aos 59 anos de fundação da Casa dos Militares Inativos de Uruguaiana (AMIU) e serviços prestados, bem como valorização dos veteranos do Exército Brasileiro.
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

                   A Bancada do Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor a Casa dos Militares Inativos de Uruguaiana – AMIU, com o seguinte teor:
A Bancada do Progressistas parabeniza a entidade pelos seus 59 anos de fundação da Casa dos Militares Inativos de Uruguaiana (AMIU) e serviços prestados, bem como valorização dos veteranos do Exército Brasileiro

Uruguaiana, 08 de julho de 2025.

Ver. Joalcei Gonçalves - Juca
Bancada do Progressistas

Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressistas

Ver. Egídio Carvalho
Bancada do Progressistas
xxx/cmu/gabXXX